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          Tisztelt Olvasók,  

                       Kedves Vízkeletiek! 
          

Mielőtt elkezdeném a cikkem 

írását, engedjék meg hogy 

megköszönjem a bizalmat, mellyel  

a 2014-ben zajló polgármesterválasztáson megtiszteltek 

és megválasztottak falunk vezetésének élére. 
  

Az jelen választási időszak vége felé haladva 

szeretném értékelni  a magam és a képviselőtestület 

munkáját 2014 – től 2018 –ig. Ez idő alatt  talán mindent 

átéltünk. Az első évünk mindjárt nézeteltérésekkel 

kezdődött, amire a 2016-ban megrendezésre került 

nyilvános ülésen fel is hívtam a lakosok figyelmét. 

Akkor elmagyaráztam Önöknek, hogy nagyon nehéz úgy 

dolgozni és a községet előre vinni, ha állandóan 

a képviselőkkel kell ezért „harcolni“. A beruházások 

ugyanis csakis az ő hozzájárulásukkal jöhetnek létre. 

Ekkor éreztem az Önök támogatását. Elmondtam azt is, 

hogy együttműködés nélkül nincs előrelépés, mert csak 

közös erővel vagyunk képesek nagy dolgokat véghez 

vinni. Ha emlékeznek, ezen ellentétek miatt nem tudtunk 

beadni pályázatot a bérlakásokra és a közmegvilágításra 

sem.  
 

Ezután a nyilvános ülés után kezdtek a dolgok 

lassan jobbra fordulni. A közmegvilágítást 75.000 euró 

értékben igaz kicseréltük, de csakis önköltségesen tudtuk 

megoldani. A képviselők jóváhagyták azokat az 

eurofondos pályázatokat, amelyekre kértem őket. Így, 

mégha kicsit későn is és feszült hangulatban, 

veszekedések közepette, de elkezdődött a közös 

munka.  Úgy, mint minden jó családban, 

a képviselőtestületben is vannak nézeteltérések és viták, 

amelyeket oldani kell. Győztese ezeknek a vitáknak 

természetesen nincs. Ezzel nem azt akarom mondani, 

hogy én nem csinálok hibákat és nem vagyok hibátlan, de 

senki sem tökéletes.  
 

A múlt héten meglepett az előző polgármester 

kérvénye, melyben a 211/2000 számú, az 

információkhoz való szabad hozzáférésről szóló 

törvényre hivatkozva 2015-től szerette volna kikérni az 

összes beadott pályázatot. Először azt hittem, hogy ez 

elírás, és hogy a saját választási időszakában beadott 

pályázatokat kéri, de nem. Az általam beadott 

pályázatokat szerette volna. Az ő általa beadott 

pályázatokat könnyebb lett volna kikeresni, mert soha 

nem adott be egyet sem.  

 

 

 
 
 
 
 
 

De kérésének eleget tettünk, és ez inspirált arra, hogy 

ezeket az információkat Önökkel is megosszam.  

 

Nem fogják elhinni, de az utolsó négy évben 

összesen 54 pályázatot adtunk be, amelyből 21 lett 

sikeres. Ez azt bizonyítja, hogy érdemes dolgozni és 

pályázatokat beadni, mert önköltségből ezeket a dolgokat 

lehetetlen megvalósítani. Végül döntsék el Önök maguk. 
 

2015-ben 

- 2.000 euró támogatást kaptunk a Harmónia 

Népzenei Találkozóra, és 9.000-et 

a kamerarendszer bővítésére. 

- Kicseréltük a padokat, asztalokat és székeket 

a magyar iskolában, és új bútorokat vásároltunk 

a napközi otthonokba. 

- Új parkolóhelyeket építettünk ki az óvoda előtt, 

hogy a szülők biztonságosan tudjanak parkolni, 

mikor a gyermeküket az óvodába viszik. 

- Az önkéntes tűzoltók részére árvízvédelmi kocsit 

kaptunk. 

 

Ezen kívül voltak nem tervezett kiadások is. Konkrétan 

a 15 lakásos bérház építéséből származó bírósági eljárás 

és kártérítés költségei. Ezen eljárás 2008-ban kezdődött, 

amikor még az elődöm volt a falu élén. A költségek teljes 

összege 50.000 euró. Ezt a pénzt hatékonyabban is ki 

lehetett volna használni. Így mi lakosok fizettünk rá az 

akkori rossz vezetésre. 

 

2016-ban 

- Kicseréltük az ablakokat az iskola épületén 

49.576 euró értékben. 

- Újra sikerült támogatást szereznünk 

a kamerarendszer kiépítésére 10.000 euró 

értékben. 

- A tornateremben található tornaeszközökre is 

kaptunk pénzt. 

- Felújítottuk a szociális helyiségeket az iskolai 

étkezdében, és kicseréltük az étkezde bútorzatát 

(székek és asztalok) 20.000 euró értékben 

- Befektettünk az óvodába is (poharak, tányérok, 

konyhaeszközök vásárlása), a közszolgáltatási 

épületen kicseréltük az ablakokat, ajtókat, 

alávágtuk a falakat, kijavítottuk a mennyezetet 

gipszkartonnal és kifestettünk összesen 65.000 

euró értékben. 

- Megvásároltuk Halász Zsuzsanna házát 40.000 

euróért. 

- Megvásároltuk id. Halag György Fyzokollal 

szemben lévő telkét, hogy létrejöhessen egy új 

építkezési övezet. 
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2017-ben 

- Teljes gőzerővel folyt az eurofondos pályázatok 

beadása. Mindenki azt hiszi, hogy ha beadunk egy 

kérvényt, az el is van fogadva. Sajnos, ez nem így 

van.  A beadott pályázatoknak csak az 50 %-a, 

vagy még kevesebb kerül jóváhagyásra. 

- Ebben az évben újítottuk fel a Nagyfödémesi és 

a Kereszt utca útburkolatát, ami 75.000 eurónkba 

került. 

- 30.000 euróért két új buszmegállót építettünk. 

Megemlíteném, hogy egyes lakosok ezt nem 

értékelik. A buszmegállók nem szemétlerakatok, 

és nem arra szolgálnak, hogy tönkretegyük őket.  

 

A falu közepén folytatódott a bevásárló központ építése, 

amely ugyan nem a mi beruházásunk, de a lakosainkat 

szolgálja, szépíti a falu központját. Nem utolsó sorban 

a beruházó utat, parkolókat és közműhálózatot épített ki. 

Ezzel mi 5 darab 20 méter széles építkezési telekhez 

jutottunk. Én ezeket a telkeket már el akartam adni, és 

a pénzt új járdák és biciklis út kiépítésére felhasználni, de 

a képviselők ezzel egyelőre nem értettek egyet. Falunk 12 

másik községgel együtt tagja a MAS Dudváh – a Dudvág 

menti falvak csoportjának. Ebben az évben került 

jóváhagyásra a MAS Dudváh stratégiája, amely által a 13 

falu 1.641.600 eurós támogatáshoz jut. Bízom benne, 

hogy mi ebből 2019-ben kiépítjük a kerékpárutat és 

felújítjuk a járdákat. 

 

2018-ban 

- Újabb két 8-lakásos bérház építését kezdtük el. 

Ennek a beruházásnak az értéke 874.642 euró. 

Bízom benne, hogy a várva várt bérlakások 

újabb  fejlődést hoznak községünk életébe. 

- Saját költségből felújítottuk a helyi úthálózatokat 

170.000 euró értékben. 

- Vettünk egy  zúzógépet és fűkaszát. 

- Bemelegítésre került a helyi alapiskola 

épületének egy része 13.000 euró értékben. Ennek 

az összegnek a felét az iskola fizette.  

A bemelígítést a jövőben szeretnénk folytatni. 

- A kultúrházat is modernizáltuk. Beépítet 

klimatizáció, színpad megvilágítás és hangosítás 

került beszerelésre 10.000 euró értékben. 

- Támogatást nyertünk az új óvoda megépítésére 

139.650 euró értékben. Örülök ennek az anyagi 

támogatásnak, és annak hogy a gyerekeink ezután 

kultúráltabb környezetben, elégedetten tölthetik  

             
         
 

            

 
 
 
 

 

mindennapjaikat. A jelenlegi óvoda 

felszereltsége magas színvonalon van, csak az 

épület technikai állapota hagy maga után kivetni 

valót.   

- A szülők javaslatára a község lecserélte a WC 

csészéket. Köszönöm a szülők és a pedagógusok 

segítségét. 

- Támogatást kaptunk új tantermek kiépítésére 

175.076,45 euró értékben. Ezen összeg 2019-ben 

kerül felhasználásra biológiai-, kémiai-, fizikai- 

és nyelvi szaktanterem létrehozására, amelyek 

gyermekeink művelődését szolgálják majd. 

- 182.983,41 eurós támogatást nyertünk traktor, 

pótkocsi és konténerek vásárlására. Végre 

megoldódik a hóeltúrás és a hulladék elhordása. 

 

Önök is láthatják, mennyi minden valósult meg eddig, és 

mi minden van folyamatban. Durván számolva a jelen 

választási  időszakban falunk felújítására 2.000.000 

euró fektetődött és fektetődik be. 

 

Ezúton szeretnék minden lakosnak és minden 

vállalkozónak, akik segítettek, köszönetet mondani.  

Természetesen köszönöm a falu 

alkalmazottjainak az odaadó munkájukat, ugyanis az ő 

segítségük és áldozatos munkájuk nélkül ezek 

a pályázatok és rendezvények nem jöhettek volna létre. Ez 

a pozíció nem csak egy emberről szól, hanem egy 

kollektíva együttműködéséről. Az ember egyedül még 

polgármesterként sem tehet sokat, mindig szüksége lesz 

maga körül olyan emberekre, akik munkájában 

támogatják és segítik. 

 

 Köszönöm mindnyájuknak az 

eddigi támogatást. A jövőben kívánok mindenkinek 

jó erőt és egészséget. Az elkövetkező önkormányzati 

választásokon döntsenek a legjobb meggyőződésük 

szerint. 
 

Nagy Pál, polgármester 
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         Vážení Čitatelia,  
                       milí Čiernobrodčania! 

 
Na úvod môjho tradičného príhovoru by som sa 

Vám chcel poďakovať za znovuzvolenie na post starostu 

obce v roku 2014. Posledný rok vo volebnom období 

2014-2018 by som chcel zhodnotiť svoju prácu a prácu 

poslancov. Za tieto roky sme spolu zažili snáď všetko.  

 

Začalo sa to nezhodami hneď v prvom roku vo 

vedení obce, čiže medzi mnou a väčšinou poslancov, na 

ktoré som poukázal v roku 2016 na verejnom zasadnutí. 

Tam som pocítil Vašu podporu voči mojej osobe 

a zároveň  som vám vysvetlil aj fakt, že jednoducho 

poslanci schvaľujú veci v obci a ja ako starosta mám 

výkonnú funkciu. Skonštatoval som, že sa mi veľmi 

ťažko pracuje s nimi, keď musím zápasiť na 

zastupiteľstvách a ešte obstáť v tejto funkcii. Vysvetlil 

som vám aj fakt, že bez spoločnej spolupráce sa obec 

nepohne ďalej, lebo len spoločnými silami sa dajú 

uskutočniť veľké veci. Pravdepodobne sa pamätáte, že 

sme nepodali  žiadosť o nájomné byty, verejné osvetlenie 

atď. Po tomto zastupiteľstve sa začali pomaly meniť 

veci k lepšiemu. Vymenili sme verejné osvetlenie 

v hodnote 75.000,-€ ,aj keď sme zaplatili z vlastných 

peňazí. Poslanci schválili projekty na eurofondy, o ktoré 

som ich žiadal. Začali sme pracovať, síce trošku 

oneskorene a v napätej situácii, v rozhádaní, ale aspoň 

sa pohli ľady. Tak ako v každej dobrej rodine sú hádky, 

tak aj v tomto prípade častá výmena názorov, generačný 

rozdiel, osobné konflikty sú problémami, ktoré treba 

riešiť. Víťazom týchto hádok samozrejme nie je nikto. 

Týmto nechcem povedať, že ja nerobím chyby a že som 

bez chýb. Veď nikto nie je dokonalý.   

 

Minulý týždeň ma prekvapil Ing. Juraj Halag so 

žiadosťou, že chce na základe zákona č. 211/2000 o 

slobodnom prístupe k informáciám sprístupniť všetky 

projekty podané na eurofondy od roku 2015. Najskôr som 

si myslel, že je to preklep, že by chcel projekty a prácu za 

jeho obdobie no nie, chce projekty za moje obdobie, tak 

sme mu ich poslali. Jeho projekty by sa hľadali ľahšie, 

lebo nikdy nepodal žiadny projekt na eurofondy, ale nech 

sa páči.  

 

Nebudete veriť ale za roky 2015-2018 sme podali 

celkom 54 projektov a z toho bolo schválených 21. Tu je 

aj dôkaz toho, že sa oplatí pracovať a podávať projekty na 

eurofondy, lebo z vlastných zdrojov by sme neboli  

 

 
 

             

         

 

            

schopní tieto veci realizovať. Nakoniec posúďte sami. 

 

V roku 2015  

- Získali sme dotáciu na folklórny festival 

HARMÓNIA v hodnote 2000,-€ a rozšírenie 

kamerového systému 9.000,-€.  

- Vymenili sme lavice, stoly a stoličky 

v maďarskej škole a nakúpili nový nábytok do 

družín.  

- Vybudovali sme parkovisko pred škôlkou, aby 

rodičia mohli zaparkovať bezpečne, keď vozia 

deti do škôlky.  

- Získali sme protipovodňový vozík pre 

dobrovoľných hasičov.  

 

Mali sme aj výdavky neplánované a to konkrétne 

súdny spor, ktorý ešte do dnes nie je ukončený. Jedná 

sa o spor so zhotoviteľom 15 nájomných bytov  

z roku 2006, keď bol ešte starostom môj predchodca. 

Začal viesť súdny spor od roku 2008 a bohužiaľ naša 

obec musela zaplatiť odškodné s úrokom v celkovej 

výške 50.000-€. Tieto peniaze sa mohli využiť 

efektívnejšie a v prospech nás všetkých. Takto za zlé 

vedenie sme doplatili mi obyvatelia tejto obce. 
 

V roku 2016  

- Vymenili sme staré okná na budove školy 

v hodnote 49.576,-€. 

- Znovu sa nám podarilo získať dotáciu na 

vybudovanie kamerového systému v hodnote 

10.000,-€.  

- Dostali sme peniaze aj na náradie v telocvični.  

- Zrekonštruovali sme sociálne zariadenie 

v jedálni a vymenili nábytok v jedálni (stoly 

a stoličky) v celkovej sume 20.000,-€.  

- Investovali sme peniaze aj do škôlky (nákup 

pohárov, tanierov, zariadenie do kuchyne), na 

prevádzkovej budove sme vymenili okná 

a dvere, podrezali steny, opravili stropy 

sádrokartónom, vymaľovali v celkovej sume 

65.000,-€.  

- Odkúpili sme rodinný dom od pani Halászovej 

za sumu 40.000,-€. 

- Zakúpili sme aj pozemok oproti Fyzokolu od 

pána Halaga, aby sa stavebný obvod mohol 

uskutočniť. 
 

V roku 2017  

- sme podávali projekty na eurofondy v plnom 

nasadení. Každý si myslí, že keď už podáte  
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projekt, je to schválené. Nie je tomu tak. Podávajú sa 

projekty na eurofondy a rôzne granty a z tých len 50% 

alebo aj menej je schválených.  

 

- V tomto roku sme zrekonštruovali dve ulice a to 

Veľkoúľanskú a Krížnu. Stálo nás to 75.000,-€. 

- Vybudovali sme dve nové autobusové zastávky 

za cca 30.000,-€, ktorými sme nahradili pôvodné. 

Musím podotknúť, že niektorý z nás si to vôbec 

nevážia. Zastávky nie sú smetiská a nie sú tu od 

toho, aby sme ich ničili.  

 

Konečne v centre obce sa pokračovalo vo výstavbe 

obchodného centra, čo síce nie je naša investícia, ale slúži 

nám obyvateľom tejto obce. Skrášľuje okolie, centrum 

obce a v neposlednom rade investor musel vybudovať 

cestu, parkoviská a inžinierske siete. Týmto sme my 

získali stavebné pozemky (parcely minimálne 5ks o šírke 

20m). Ja som už tieto parcely chcel predať a peniaze 

využiť na vybudovanie chodníkov a cyklotrás, ale poslanci 

zatiaľ nesúhlasili. V tomto roku bola schválená stratégia 

MAS Dudváh, ktorého sme členom ako aj ďalších 12 obcí 

a získali sme dotáciu vo výške 864.000,-€ a dotačnú 

777.600,-€. My z týchto prostriedkov vybudujeme 

cyklotrasy a chodníky, verím tomu že už v roku 2019. 

 

V roku 2018  

- Začali sme s výstavbou ďalších dvoch 

nájomných budov v počte 16 bytov v celkovej 

sume 874.642,02€. Verím tomu, že očakávané 

nájomné byty prinesú ďalší rozvoj do našej obce.  

- Zrekonštruovali sme z vlastných prostriedkov 

miestne komunikácie v celkovej výške 170.000,-

€.  

- Zakúpili sme drvičku konárov a kosačku,  

- Zateplili sme časť budovy základnej školy, 

v ktorom ešte budeme pokračovať v sume 13.000,-

€, kde polovičku platila základná škola a zvyšnú 

časť obec.  

- V kultúrnom dome je zabudovaná klimatizácia, 

osvetlenie pódia a ozvučenie v celkovej cene 

10.000,-€, čo si určite pochvália tí, ktorí si 

zapožičajú kultúrny dom alebo sa zúčastnia 

podujatí organizovaných CSEMADOKOM alebo 

si pozrú vystúpenie nášho spevokolu 

HARMÓNIA. 

- Schválili nám aj dotáciu vo výške 139.650,-€ na 

výstavbu novej materskej škôlky. Som veľmi  
 

             

         

 

            

- rád, že dostaneme tieto finančné prostriedky 

a konečne môžu naše deti chodiť do 

kultúrnejších priestorov a verím, že sa v novej 

škôlke budú cítiť spokojne. Vybavenie terajšej 

škôlky je na vysokej úrovni avšak technický stav 

budovy je zlý. Na podnet niektorých rodičov sa 

obec rozhodla vymeniť súčasné WC misy za 

nové a pomohli aj rodičia a pedagógovia. Za ich 

pomoc ďakujem. 

- Schválili nám peniaze aj na vybudovanie učební 

v sume 175.076,45 €, ktoré využijeme v roku 

2019  na  vybudovanie učební v základnej škole 

a to na biologickú, chemickú, fyzickú 

a jazykovú. Budú slúžiť na vzdelávanie našich 

žiakov.  

- Schválili nám traktor s vlečkou, kontajnery 

v celkovej sume 182.983,41€ a konečne 

odhŕňanie snehu ako aj odvoz a likvidácia 

odpadov bude prebiehať mechanizovane.  

 

 Vidíte sami, čo všetko sa urobilo a čo sa ešte chystá 

na ďalšie roky. V hrubom som to spočítal, že aj v tomto 

volebnom období sa preinvestovalo a preinvestuje do 

našej obce celkom 2.000.000,-€.  

 

Touto cestou by som sa Vám, všetkým občanom ako 

aj podnikateľom, ktorí ste mi pomáhali, chcem 

poďakovať.  

 

Samozrejme ďakujem zamestnancom obce aj 

obecného úradu za ich oddanú prácu, totiž bez ich 

pomoci a obetavej práci by tieto projekty, podujatia 

nemohli uskutočniť. Táto pozícia nie je o jednotlivcovi 

ale o kolektíve. Jeden človek nezmôže nič v tejto pozícii 

aj keď je starostom, vždy bude potrebovať okolo seba 

ľudí, ktorí mu pomáhajú  na základe jeho riadenia obec 

napreduje.  

 

Ďakujem Vám za podporu a prajem Vám všetkým 

veľa zdravia, šťastia, lásky a v nadchádzajúcich sa 

komunálnych voľbách rozhodujte podľa najlepšieho 

svedomia a vedomia.   

 

         Ing. Pavel Nagy, starosta 

obce 
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Akik 2018. július 1. és október 31. között  töltötték be a 10., 20., 30., 40., 50., 60., 

65., 70., 75., 80. és 90. életévüket /  Občania, ktorí  v období od 1. júla  do 31. okt. 

2018 dovŕšili 10, 20, 30, 40, 50, 60, 65, 70, 75, 80 a 90 rokov. 

 Bodriová Dominika, Blchová Laura, Krátky Denis, Eliáš Dávid 

 
Popluhár Patrik, Lipovská Sofia, Mészáros Jozef, Farkaš Róbert, Farkas Arnold, 
Fazekašová Andrea, Fazekašová Monika, Mikus Mátyás, Horváthová Michaela, 
Bednárová Erika 

 
Rigóová Anna, Rozsárová Katarína, Rózsárová Beata, Tummová Viktória, Borin Carlo, 

Döményová Mária, Krajňáková Soňa 

 
Husár Lívia, Anda Csaba, Vedrődyová Lívia, Borosová Zuzana, Kelecsényiová Silvia, 
Popluhárová Henrieta, Bihercz Gabriel, Mazsárová Andrea, Ing. Eliaš František,  
Czafik Ladislav, Varga Attila 

 Lakatos Ladislav, Király Zoltán, László Marián, Ing. Halagová Alžbeta, Lakatos Ján, 
Tankóová Adriana, Kissová Judita, Borbélyová Magdaléna, Tóthová Mária,  
Szakálová Katarína 

 Lakatosová Mária, Popluhár Ladislav, Vencelová Anna, Pavelová Adriana, Halász 
Bartolomej, Miklósová Mária, Koller Juraj 

 Gregorovicsová Anna, Bodriová Magdaléna, Nagy Ladislav, Kocurová Zuzana, Mrvová 
Katarína, Horváthová Helena, Ježo Július, Šipoš Jozef, Popluhár Július, Mészáros 
Štefan,  

 
Uhlárik Ľudovít, Kubíková Margita, Borovská Alžbeta, Bodri Zoltán 

 Dudásová Izabela, Novanská Mária, Novanszký Zoltán, Mészárosová Mária, Kiszelová 
Terézia, Kozmérová Helena, Szolgai Imrich  

 
Mrvová Magdaléna 

 
Matáš Ján 

 

 
 

 
 

 
 

 
Újszülött neve / Meno novorodenca:        Szülők neve/Meno  rodičov:  

 

        
 

 
 
 
 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

A GYERMEKÁLDÁSHOZ SZÍVBŐL GRATULÁLUNK, GYERMEKÜK FELNEVELÉSÉHEZ SOK EGÉSZSÉGET, ERŐT 

ÉS KITARTÁST KÍVÁNUNK!   /  K NARODENIU VÁŠHO DIEŤATKA VÁM ZO SRDCA GRATULUJEME! 

Robin Galáč     Linda Ötvösová és/a  Richard Galáč 
Noel Konečný    Emőke Prágaiová és/a Maroš Konečný 
Lara Faragová    Hajnalka Birová és/a Štefan Farago 
   

 
 

   Kerek születésnapjukat ünneplő lakosaink / Naši jubilanti : 

 

Nagy örömmel köszöntjük újszülötteinket      /  Vítame  novorodencov : 
akik 2018. július 1.  és szept. 30-a között születtek:     ktorí sa narodili medzi 01.07.2018 a 30.09.2018 

 

JUBILEUMUKHOZ GRATULÁLUNK!    
GRATULUJEME K VÁŠMU JUBILEU! 
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    Házasságot kötöttek:                    Manželstvo uzavreli : 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018. júl. 1. és szept 30. között            Medzi 01.07.2018 a 30.09.2018 

örökre eltávozott közülünk:            nás navždy opustil : 

 

NYUGODJON  BÉKÉBEN. ČESŤ JEHO PAMIATKE. 

 
 

Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztők nem vállalják a felelősséget. 
Észrevételeiket, hozzászólásaikat, cikkeiket, hirdetéseiket a vizkeletiujsag@gmail.com  e-mail címre várjuk. 

Uvedené články nemusia vyjadrovať a plne súhlasiť  s názormi  redakcie. Za obsah článkov redaktorky 
nezodpovedajú. 

Vaše pripomienky, články, nám  zasielajte na  e-mailovú adresu: vizkeletiujsag@gmail.com 
 

           Katarína Zsigárdiová   és/a     Tamás Rozsár 

       Patrícia Škvarková    és/a      Lukáš Lipovský 

       Adriána Gombosová     és/a      Róbert Tóth 

       Sabína Lovasová     és/a      Vincent Czére 

       Petra Kubíková   és/a     Bc. Michal Szabo 
   

 
 

- Vojtech Benkovič  született/rod. Benkovič    - 58 éves/rokov    
        

 
 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

 

Helyhatósági választások - 2018. november 10. 
 

Voľby do orgánov samosprávy obcí - 10. november 2018 

 A helyhatósági választásokon az a nagykorú 

lakos vehet részt, aki állandó lakhellyel rendelkezik az 

adott településen és legkésőbb a választások napján 

betölti 18. életévét. Mindenki csak a saját lakóhelyén 

szavazhat, azaz szavazójoggal csak a helyi közösség 

tagjai rendelkeznek. A szavazásra a község területén 

állandó lakhellyel rendelkező külföldiek is jogosultak.  

A választójog gyakorlásában akadályoztatást 

jelent, ha a közegészség védelme érdekében a 

törvényben meghatározott módon a személyi 

szabadság korlátozásra kerül. 

A helyhatósági választás egyfordulós. 
Önkormányzati képviselők lesznek azok a jelöltek, 

akik a legtöbb szavazatot kapják. Polgármester lesz az 

a jelölt, aki az adott településen a legtöbb szavazatot 

nyeri el.  

 

Právo voliť do orgánov samosprávy obce má 

občan Slovenskej republiky a cudzinec (ďalej len 

"obyvateľ obce"), ktorý má trvalý pobyt v obci a 

najneskôr v deň konania volieb dovŕši 18 rokov 

veku.  Volič môže voliť len v obci svojho trvalého 

pobytu.  

Prekážkou práva voliť je zákonom ustanovené 

obmedzenie osobnej slobody z dôvodov ochrany 

verejného zdravia. 

Komunálne voľby sú jednokolové.  

Poslancami sa stanú kandidáti, ktorí získajú 

najviac hlasov. Starostom obce sa stane kandidát, ktorý 

získa najvyšší počet hlasov.  

 

SZÍVBŐL GRATULÁLUNK ÉS AZ KÖZÖS ÉLETÚTON 
SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!  

GRATULUJEME A PRAJEME VEĽA ŠŤASTIA  NA 
SPOLOČNEJ CESTE ŽIVOTOM! 

mailto:vizkeletiujsag@gmail.com
mailto:vizkeletiujsag@gmail.com
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Községi hírszolgálat Obecné informácie 

ZOZNAM ZAREGISTROVANÝCH KANDIDÁTOV  

pre voľby starostu obce Čierny Brod 

Vízkelet Község polgáremsterjelöltjeinek liastája 
 

Pre voľby starostu obce sú zaregistrovaní dvaja kandidáti: 

Vízkeleten két jelölt indul a polgármesteri posztért: 
 

1. Juraj Halag, Ing., 52 r., súkromný podnikateľ, nezávislý kandidát 

          (52 éves, magánvállalkozó, független jelölt) 

 

2. Pavel Nagy, Ing., 39 r., starosta obce, nezávislý kandidát 

         (39 éves, polgármester, független jelölt) 

_________________________________________________________________ 

ZOZNAM ZAREGISTROVANÝCH KANDIDÁTOV 

pre voľby do Obecného zastupiteľstva v Čiernom Brode 

Vízkelet Község képviselőjelöltjeinek listája 
 

V obci Čierny Brod je jeden volebný obvod, v ktorom sa volí 9 poslancov. 

Vízkeleten egy választási körzet van, ahol 9 képviselő kerül megválasztásra. 

 

Za poslancov do Obecného zastupiteľstva je zaregistrovaných 15 kandidátov: 

A képviselői posztért 15 jelölt indul: 

 

1. Attila Bodri, 41 r., súkromný podnikateľ, nezávislý kandidát (41 éves, független jelölt) 

2. Karol Bodri, 48 r., zdravotnícky záchranár, nezávislý kandidát (48 éves, független jelölt) 

3. Peter Galambos, Ing., 31 r., koordinátor vnútornej bezpečnosti, Strana maďarskej komunity – 

Magyar Közösség Pártja   (31 éves, SMK-MKP) 

4. Helena Halászová, Mgr., 38 r., podnikateľka, nezávislá kandidátka (38 éves, független jelölt)                

5. Štefan Horváth, 63 r., dôchodca, nezávislý kandidát (63 éves, független jelölt) 

6. Balázs Ježo, 38 r., nezamestnaný, nezávislý kandidát (38 éves, független jelölt) 

7. Csaba Kelecsényi, 40 r., area sales manager, nezávislý kandidát (40 éves, független jelölt) 

8. Roland Kubík, RNDr., 32 r., IT konzultant, Strana maďarskej komunity – Magyar Közösség Pártja  

(32 éves, SMK-MKP) 

9. Kristián Mészáros, 39 r., dopravný referent, nezávislý kandidát (39 éves, független jelölt) 

10. Marian Prágai, 39 r., vedúci výroby, nezávislý kandidát (39 éves, független jelölt) 

11. Lýdia Prágaiová, 39 r., nezamestnaná, nezávislá kandidátka (38 éves, független jelölt) 

12. Katalin Sercel, 30 r., konateľka, nezávislá kandidátka (30 éves, független jelölt) 

13. Tomáš Tumma, Ing., 36 r., referent MTZ, nezávislý kandidát (36 éves, független jelölt) 

14. Michaela Vargová, 39 r., súkromná podnikateľka, nezávislá kandidátka (39 éves, független jelölt) 

15. Attila Zalka, 36 r., zámočník – zvárač, nezávislý kandidát (38 éves, független jelölt) 
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XX. Falunap képekben 
XX. Obecný deň na fotkách  

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A fotókat R. Škodák készítette 

Gyermekprogramok / Detské programy 

             Arcfestés /  
Maľovanie na tvár 

Egészség sátra /  
Stan zdravia 

Földeáki gyermek tánccsoport /  
Detský tanečný súbor z Földeák 

Taksonyi táncosok /  
Tanečníci z Taksony 

Táplálkozási tanácsadás /  
Výživové poradenstvo 

Ünnepélyes megnyitó – polgármesterek 
köszöntői  

 

Slávnostné otvorenie  –   príhovory starostov 

Dióhéj Citerazenekar / Citarový súbor Dióhéj 

Kisvonat /  
Detský vláčik 
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XX. Falunap képekben 
XX. Obecný deň na fotkách  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A fotókat R. Škodák készítette 

Vízkeleti futbalisták          Futbalisti z Čierneho Brodu 

A Calma Táncegyüttes vízkeleti táncosai /  
Tanečnice zo skupiny Calma 

Szunyog Zsuzanna műsora /  
Speváčka Szunyog Zsuzsanna 

A helyi Harmónia női éneklőcsoport és a taksonyi táncosok 
/ Miestny spevácky súbor Harmónia a tančnice z maďarska 

Hip Hop Boyz 

Horváth Tamás Janicsák Veca 

Lagzi Lajcsi 

A közönség / Obecenstvo 
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Kirándulás a dunaszerdahelyi  

 
Vízkelet Község  Önkormányzata már évek 

óta minden nyáron, augusztus közepén  kirándulást 

szervez a község nyugdíjas – szépkorú polgárai 

számára. Az úti cél több éven keresztül a közismert 

párkányi Vadas fürdő volt. 2016- ban a nagymegyeri 

termálfürdőben voltunk, majd 2017-ben a Pohájska-i 

- Bellegszencsébe kirándultunk, ahol szintén jó 

lehetőség van fürdésre, egy kis kikapcsolódásra. 
 

Ebben az évben 2018. augusztus 15-én reggel 

37 nyugdíjassal indult el az autóbusz  

Dunaszerdahelyre, a termárfürdőbe.  Miután 

odaértünk, mindenki kapott egy ,,karkötőt”, mely 

segítségével kinyithattuk a megszámozott 

szekrénykéket, ahová a személyes dolgainkat 

elhelyeztük. Az időjárás kellemes volt, mindenki 

fürdőzéssel, pihenéssel töltötte a napot, elbeszélgetett 

az ismerősökkel. Aki megéhezett, számtalan büfé 

közül választhatott, a gazdag  étel-ital kínálatból. 
 

Délután 15.00 órakor hazaindultunk. 

Útközben megálltunk a Kis-Duna partján lévő Alba 

Regia hangulatos vendéglő fedett teraszán. 

 
 

Itt elfogyasztottuk a kitűnő vacsorát, és desszertként a 

somlói galuskát. Közben gyönyörködtünk a tájban, 

majd hazaindultunk. 

Koraeste szerencsésen meg is érkeztünk haza,  

a résztvevők a kirándulással  

elégettek voltak. 

 

Kozma Géza,  

a falu krónikása 

 

thermálparkba 
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A fotókat R. Škodák készítette 

EmlékeztÜnk 

 

2018. szeptember 15-e 
az emlékezés napja volt 

községünkben.  

Szomorú eseményre, a 70 évvel ezelőtt történt 

csehszlovák-magyar lakosságcserére és deportálásra 

emlékeztünk, mi helybéliek és  a Magyarországra 

kitelepített sorstársaink, akik szintén meghívást kaptak 

a találkozóra.  

Megindító volt számunkra végighallgatni Katona 

Pál esperes-plébános úr üzenetét, a megható beszédeket, 

a gazdag és színvonalas műsort, valamint emlékezni 

azokra, akik már nem lehetnek közöttünk. A szomorú 

emberi sorsok sokunkban fájdalmas emlékeket idéztek elő. 

Azt gondolhatnánk, legjobb ezeket elfelejteni, viszont 

a fiatalságot is meg kell ismertetni az akkori 

történésekkel. Az unokáimat kérdezve, hogy mit tanultak 

a deportálással, kitelepítéssel kapcsolatban az iskolában, 

azt a választ kaptam, hogy semmit, vagy csak felszínesen, 

sablonosan érintették a problémát. Minden nagyszülőnek, 

aki átélte ezt a borzalmat, az lenne a kötelessége, hogy 

elmondja az unokáknak az akkori eseményeket, 

tapasztalatokat. A jóérzésű történelem-tanárnak pedig az, 

hogy helyi,  regionális forrásokat is felhasználjon az adott 

témakör, vagy történelmi korszak tanítása során.  

A sok megpróbáltatás ellenére nem lett 

hitehagyott, reményvesztett ez a nemzet. Hiába vagyunk 

még most is háborús bűnösök, a magyarok továbbra is 

művelik földjeiket, keményen dolgoznak a gyárakban, az 

üzemekben, építik házaikat..., a főiskolákon ott tanulnak 

unokáink, akik magyar iskolákat végeztek, és mégis 

boldogulnak. Nem adtuk fel nemzetiségünket, és 

mindaddig, amíg segítőkész, lelkes, tenni akaró fiatalok 

vesznek minket körül, mint például olyanok, akik ilyen 

színvonalas emlékünnepséget tudnak szervezni, nem is kell 

félni attól, hogy valamikor feladjuk azt, amiért szüleinket 

meghurcolták.  

Szlávik Antal atya által megáldott emlékmű, 

valamint Horváth Gabriella ,,Kitaszítottak“ című 

könyve, az elkövetkező nemzedéket is emlékeztetni fogja 

arra, hogy „sose volt könnyű magyarnak lenni“. 

Köszönettel tartozunk Vízkelet Község 

Önkormányzatának, a polgármester úrnak és 

mindazoknak, akik segítették a rendezvény sikeres 

lebonyolítását, megtisztelve ezzel a Magyarországra 

telepített és Csehországba deportált honfitársainkat.   
                                                                                                                       

Bodri Béla 
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Vízkeletre hívott haza a harangszó 

          „Hazahív a harangszó” - volt olvasható 

szeptember 15-én a vízkeleti kultúrház feldíszített 

nagytermének falán. A harangszó azokat hívta haza, akiket 70 

évvel ezelőtt elűztek szülőföldjükről és erőszakos módon 

Magyarországra telepítettek, valamint azokat is, akik azóta 

visszakerültek szülőföldjükre, de annak idején szintén nagy 

meghurcoltatások közepette Csehországba deportálták őket.  

            A meghurcoltak tiszteletére a községi önkormányzat 

által szervezett ünnepség délelőtt a Hegy nevű falurészben 

(1943-ig önálló község volt), a hegyi barokk kápolnánál tartott 

szabadtéri szentmisével kezdődött. A misét Halász Imre 

plébános több paptársával közösen celebrálta. Ezután a 

kultúrházban az ünnepség műsorvezetője Bodri Eleonóra egy 

szavalattal, Sajó Sándor: Magyarnak lenni című versével 

fokozta az ünnepi hangulatot.  

            Nagy Pál polgármester köszöntött minden mostani és 

egykori vízkeletit és azok leszármazottait. Felidézte azokat a 

történelmi eseményeket - az országhatárok megváltoztatását, 

a Beneš-dekrétumokat, a lakosságcsere-egyezményt -, 

amelyek többek között az akkori vízkeleti magyarok 

meghurcoltatását is előidézték. Emlékeztetett arra, hogy a 

Beneš-dekrétumok következtében Csehszlovákiában az itt élő 

magyarok 97 százalékának megszűnt az állampolgársága, 

hontalanok lettek a szülőföldjükön. „A mai nemzedéknek 70 

év után is tudnia kell a jogfosztások, deportálások, 

kényszertelepítések időszakáról, a családok fájdalmairól, a 

rokoni szálak szétszakításáról. Lassan már csak néhányan 

emlékeznek az akkori történésekre, azok, akik még velünk 

élnek, köztünk vannak. Ezért fontos, hogy emlékezzünk!” 

– hangsúlyozta a polgármester. Ezt az emlékezést szolgálja az 

a könyv, amelyet a helyi önkormányzat adott ki, és amelynek 

megjelenését éppen a mostani ünnepségre időzítette. A 

„Kitaszítottak” címet viselő könyv ún. „oral history”, vagyis 

elbeszélt történelem formájában mutatja be 20 kitelepített vagy 

deportált vízkeleti család történetét. „Ez a könyv azért íródott, 

hogy mi, fiatalok is megismerjük azoknak a sorsát, fájdalmát, 

az átélt borzalmakat, amelyeket az érintetteknek át kellett 

élniük. ,,Tanuljunk és okuljunk belőle, hogy ez soha meg ne 

ismétlődhessen.” - figyelmeztetett a falu első embere.  

A könyv szerzője, Horváth Gabriella újságíró, maga 

is vízkeleti, hegyi születésű. A könyv délutáni bemutatója 

kapcsán Bodri Eleonóra beszélgetett a szerzővel, aki elmondta, 

a nyilatkozók valamennyien borzasztó nyíltan beszéltek, s nem 

egyszer előfordult, hogy interjú közben ő maga is elsírta 

magát. Elárulta, hogy a nagyszülei révén az ő családja is  

 

Egy kis tarisznyában szülőföldjük földjét is hazavihették  

 

 

Forrás: Terra Hírújság 
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érintett a 70 évvel ezelőtti meghurcoltatásokban, 

de a rokonság soha nem beszélt az akkori eseményekről. 

„Pedig az elhallgatás soha nem megoldás, sem az 

érintetteknek, sem a szeretteiknek" – figyelmeztetett a 

szerző. Azt is elmondta, adatközlői közül senki nem 

táplál mély ellenérzéseket vagy bosszúvágyat. „Az idő 

bölccsé és megbocsátóvá teszi az embereket.” A 

műsorvezető több visszaemlékezőt is mikrofonhoz kért, 

és bizony volt, aki a könnyeivel küszködve alig bírt 

beszélni. Akadt köztük, aki kétévesen élte át a 

kitelepítést, de a szülei elbeszéléséből nagyon jól ismeri 

az akkori eseményeket. Bodri Béla amatőr festő hét éves 

volt, amikor a családját deportálták, és két év múlva 

hazatérhettek, de annyira megmaradt benne az a két év, 

hogy felnőtt fejjel visszaemlékezésből is meg tudta 

festeni az akkor látott csehországi tájat.  

            A hegyi születésű Kozmér Sándor bácsi most 

89 évesen Pécsről látogatott haza szülőföldjére. 

Elmondta, annak idején az édesapja volt Hegy bírója, és 

mivel Hegyen nem volt harang, ő intézte el, hogy legyen, 

és haranglábat állíttatott. Ez a harangláb azonban ma már 

nagyon rossz állapotban van, ezért Sándor bácsi egy 

komolyabb összeget helyezett letétbe, amit a harangláb 

felújítására adományoz. Mint mondta, ezzel akar 

tisztelegni édesapja emléke előtt. Katona Pál 

nyugdíjazott esperes-plébános, aki 2015 óta Vízkelet 

díszpolgára, egészségi állapota miatt nem tudott részt 

venni a megemlékezésen ezért mostani lakóhelyéről, 

Makóról küldött videó-üzenetet a résztvevőknek. Katona 

Pál 12 éves volt, amikor családját Magyarországra 

telepítették. 1962-ben szentelték pappá Szegeden, majd 

Szatymazon, Makón és Földeákon végezte papi 

szolgálatát. Emellett gazdag írói tevékenységet 

folytatott, közel tucatnyi könyv szerzője, és könyveiben, 

írásaiban mindig Vízkeletre hivatkozik. Gyakran 

visszatért szülőfalujába, 2012-ben aranymiséjét is 

Vízkeleten szolgálta, itt vehette át Semlyén Zsolt 

miniszterelnök-helyettestől a Magyar Érdemrend 

Lovagkeresztje kitüntetést. 

A helyi alapiskola kisdiákjai palotástánccal és 

szavalatokkal kedveskedtek a vendégeknek, majd a 

magyarországi testvértelepülés, Pest-Taksony 

polgármestere, Kreisz László lépett a színpadra, hogy ott 

adja át faluja ajándékát, Taksony zászlaját vízkeleti 

kollégájának. Nagy Pál pedig mindjárt zászlórúdra 

erősítette, és a színpad szélén álló többi zászló közé 

helyezte, hogy azt a taksonyiak mindig ott találják, ha 

Vízkeletre látogatnak. Közben a hallgatók között két 

falubeli lányka kicsi hímzett tarisznyákban egy maroknyi 

vízkeleti földet ajándékozott az egykor kitelepítetteknek 

és deportáltaknak, hogy azt az említett „Kitaszítottak” 

című könyvvel együtt emlékül hazavihessék. 
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Bodri Eleonóra mondta el, hogy a kitelepítettektől 

nem egyszer hallani, hogyan vágynak legalább egy kis 

hazai földre, sőt akadt, aki ezt versben is megírta: „…csak 

egy marék hazai földet hozzatok nekem, amire majd 

lehajthatom fejem.” Az egyik vízkeleti hölgytől egy 

megható történetet is hallottam egy ilyen marék földről. 

Elmondta, hogy a Korpaszögben, ahol ő lakik, vagy tíz 

évvel ezelőtt megjelent egy ismerős fiatalember, akinek a 

nagynénje valamikor ott lakott a szomszédban, onnét 

telepítették ki annak idején. „Azzal szólított meg, hogy 

földet szeretne – emlékezik vissza a korpaszegi hölgy. - Én 

meg megkérdeztem, minek neked a föld te Pityu? Itt 

szeretnél építkezni? Ő meg erre, hogy nem, csak egy marék 

földet szeretne, mert az Ilonka néni haldoklik, és az a 

kívánsága, hogy korpaszögi földet vigyenek neki, hogy 

azzal temessék el. Hát én szólni sem tudtam, nem tudtam 

miben adjam a földet. Szilonzacskóban? Papírzacskóban? 

Lapáttal szedjem? Kézzel szedjem? Aztán kézzel szedtem 

papírzacskóba, úgy adtam oda. Később hallottam, hogy 

amikor Ilonka néninek a kezébe adták a földet, felült az 

ágyon, aztán még két évig élt. Amikor meghalt, ezt a földet 

tették a feje alá a koporsóba, úgy temették el.” Hát most 

mindegyik hazalátogató egykori vízkeleti ilyen maréknyi 

földet vihetett haza a szeptember 15-i megható 

ünnepségről.  

           Kora este ismét szentmisét hallgathattak a 

résztvevők, ezúttal a Szent Anna templomban. Ezt 

követően pedig emlékmű-leleplezésre illetve 

megszentelésre került sor. A Magyarországra 

kitelepítetteknek már 10 évvel ezelőtt, a 60. évforduló 

alkalmával emeltek emlékművet a kultúrház bejáratánál. 

Ám a Csehországba deportáltak kifogásolták, hogy róluk 

akkor nem emlékeztek meg. Pedig, igaz, hogy ők később 

hazatérhettek, de az elüldözésük éppen olyan 

szenvedésekkel és megaláztatásokkal járt, mint a 

kitelepítetteké. Sőt, őket emberi mivoltukban talán még 

inkább megalázták, hiszen a cseh gazdák a szudétanémet 

vidéken úgy válogattak közülük, akár a 

rabszolgapiacon. Vízkelet Önkormányzata most úgy 

„köszörülte ki a csorbát”, hogy a kitelepítettek emlékművét 

alkotó két fekete márványtáblát két kisebb táblával 

egészítette ki, amelyekre a deportáltakról való 

megemlékezést vésték. Az így kibővített emlékmű 

leleplezéséhez és megkoszorúzásához a vízkeleti 

Harmónia női éneklőcsoport szolgáltatott hangos 

aláfestést. Ugyanők később a kultúrházban magyarság-

dalokból kötött csokorral szórakoztatták a hallgatókat. Az 

énekes hölgyeket a diószegi Dió héj citerazenekar követte 

a színpadon. Ezt követően pedig éjszakába nyúló 

mulatságon beszélgethettek, szórakozhattak az egykori és 

mostani vízkeletiek. 

                                                                                           Gaál László 

                                                                                                           

 

 

 

                                                                                                          
 

 
 

 
 

 
 

 

A fotókat R. Škodák készítette 
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Idősek Napja 

 

A fotókat a szervezők készítették 

 
 

 
 

 
 

 

Október van. Minden évben ebben a hónapban 

emlékezünk meg idős polgárainkról, ugyanis ilyenkor 

ünnepeljük az Idősek Világnapját. Ez az ünnep az 

idősekért van, róluk szól. Az idős embereket 

tisztelnünk kell. Tiszteletünk magában foglalja 

elfogadásukat, támogatásukat, szeretetüket és annak 

érzését, hogy értékeljük őket. 

Igyekezzünk odafigyelni idős társainkra, 

törekedjünk egymás mélyebb megértésére, jobb 

megismerésére, hogy lássuk meg és keressük egymásban 

az értékeset, a követésre méltó példát. Ők az elődeink, 

akik példájukkal szebbé és reménytelibbé teszik 

életünket. Sokat segítenek nekünk tapasztalataik 

átadásával, véleményük, bölcsességük megosztásával. 

Az idősek világnapja kiváló alkalom arra, hogy 

felülvizsgáljuk öregjeink irányába tanúsított, néha-néha 

bizony elmaradozó gondoskodásunkat. 

A mindennapi tennivalók mellett sajnos 

hajlamosak vagyunk arra, hogy elfeledkezzünk róla: 

törődéssel tartozunk az idősek felé. Pedig a figyelem, 

odafigyelés megilletné őket mindennap, és nem is 

csak családi szinten. 

Feladatunk, hogy lehetővé tegyük számukra az 

öregkorhoz méltó életet, támaszt nyújtsunk nekik a 

pihenés éveiben. Vigyázzunk rájuk, segítsük őket, hogy 

a hosszú évek kemény munkája után örömteli, nyugodt  

életet élhessenek.  

A helyi önkormányzat és a községi hivatal ez 

évben is úgy próbálta az idős, konkrétan a 70 és 70 évnél 

idősebb lakosok iránti tiszteletét kifejezni, hogy e szép 

ünnep alkalmából megvendégelte őket a helyi 

kultúrházban. Idén 177 meghívót küldtünk ki, de 

rendezvényünket sajnos csak 86-an tudták 

megtisztelni jelenlétükkel. Sokaknak egészségi állapota 

nem engedi, hogy részt vegyen ezen a szép találkozón. 

Az ünnepség Nagy Pál polgármester köszöntő 

beszédével kezdődött, majd folytatódott a magyar és a 

szlovák tannyelvű alapiskola tanulóinak műsorával, 

melyet nagy szeretettel készítettek a  nagymamáknak, 

nagyapáknak.  Megemlékeztünk az elhunyt  kortársakról 

is, akik már sajnos nem lehetnek köztünk. Majd 

felszolgálásra került a finom ebéd, melyet az iskolai és 

óvodai étkezde szakácsnői és munkatársai készítettek 

nagy odaadással. A desszertért köszönet Nagy 

Editnek, a helyi cukrászműhely tulajdonosának, aki 

már második alkalommal támogatta 

rendezvényünket finom süteményeivel. A rendezvény 

végeztével ajándékképpen minden idős polgárunk egy 

8,- euró értékű vásárlási utalványt vehetett át. Aki nem 

volt jelen, annak az elkövetkező napokban személyesen 

kézbesítettük.   
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Idős polgrainknak köszönjük szépen, hogy ilyen 

szép számban megtisztelték rendezvényünket, melyre 

mindig nagy örömmel készülődünk. Jól esik minden kedves 

szó, felénk intézett mosoly.  Köszönettel fogadnak minden 

kis apróságot, kedvességet, pedig nem is tudják, hogy 

igazából mi tartozunk nekik köszönettel.  Köszönjük a 

példamutatást! Köszönjük a belénk nevelt erkölcsi 

értékeket.  

Kérjük a jó Istent, adjon még nekik sok-sok lágy, 

simogató tavaszt, és szívből kívánunk minden idős 

embertársunknak jó egészséget, tartalmas és boldog életet.  
 

 

Kováč Marcela 

Óbecsey István: Szeressétek az öregeket 
 

Nagyon szépen kérlek titeket, 

Szeressétek az öregeket. 

A reszkető kezű ősz apákat, 

A hajlott hátú jó anyákat. 

A ráncos és eres kezeket, 

Az elszürkült, sápadt szemeket. 

Én nagyon kérlek titeket, Szeressétek az öregeket. 
 

Simogassátok meg a deres fejeket, 

Csókoljátok meg a ráncos kezeket. 

Öleljétek meg az öregeket, Adjatok nekik szeretet. 

Szenvedtek Ők már eleget, 

A vigasztalóik ti legyetek. 

Én nagyon kérlek titeket, Szeressétek az öregeket. 

Ne tegyétek Őket szük odúkba 

Ne rakjátok Őket otthonokba. 

Hallgassátok meg a panaszukat, 

Enyhítsétek meg a bánatukat. 

Legyen hozzájuk szép szavatok, 

Legyen számukra mosolyotok. 

Én nagyon kérlek titeket, Szeressétek az öregeket. 
 

Ők is sokat küzdöttek értetek , 

Amíg fölnevelkedtetek. 

Fáradtak Ők is eleget, 

Hogy ti módosabbak legyetek. 

Ők is elfogadtak titeket, 

Mikor Isten Közéjük ültetett. 

Azért én kérlek titeket, Szeressétek az öregeket. 

Ha majd az örök szeretet 

Elhívja Őket közületek, 

Ti foglaljátok el helyüket, 

Mert ti lesztek majd az öregek. 

S mindazt, mit nekik tettetek, 

Azt adják nektek a gyerekek. 

Azért előre intelek titeket, Szeressétek az öregeket. 
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Nyitva van az ovikapu 

 Ismét beköszöntött a szeptember. A nyári pihenések, 

családi kirándulások után elkezdtük az új óvodai évünket. 

Vége-hossza nincs a nyári beszámolóknak, de jelentős az 

az öröm és emlékezés is, amelyet gyermekeink együtt éltek 

meg óvodánkban a nyári szünet előtt. 

Nézegetjük a fényképeket, és emlékezünk a közösen 

megszervezett rendezvényekről, amelyek arról 

tanúskodnak, hogy régi és a mostani óvodásainknak milyen 

gazdag volt a júniusi programja a Mesevilág Óvodánkban. 

Oviolimpia – pár fénykép arról tanúskodik, hogy 

milyen élménydús, sportos esemény volt óvodánkban. 

Sportolni nagyon jó! Gyermekeink nagyon szeretnek 

mozogni – így hát jókedvűen, különféle versenyjátékokat 

játszottunk. Jólesett a finom fagylalt, mellyel Cződör 

Veronika kedveskedett az ügyes sportolóknak.  

Homoksüti, homokvár – homokozni is jó!  Tudják 

ezt kicsik, amikor nap mint nap homokpogácsát gyúrnak a 

nedves homokból. Köszönet illeti Ostrožanský Tamásékat, 

akik egy nagy adag homokkal lepték meg az óvodásainkat.  
A gyerekeinket 

ki sem lehetett 

aznap 

imádkozni a 

frissen feltöltött 

homokozóból.  

Azóta is vidám 

perceket nyújt 

kislányoknak és  

kisfiúknak egyaránt. Köszönet illeti a két ügyes anyukát, 

Cződör Veronikát és Ostrozánsky Karácsony Rékát, akik a 

homokozó ülőlapját lecsiszolták, és égszínkék felhő színre 

átfestették. Egy régi padunk is új köntöst kapott e két 

szorgos anyuka ügyes keze által.  

Egy pillantás a 

következő színes 

fényképekre, amelyek 

ismét a mozgás örömét 

tárják elénk: a nagy 

népszerűségnek örvendő 

csallóközi  Glamour 

zenekart és a táncoló, 

énekelő gyermekeinket. 

Visszaemlékezés a vidám 

tanévbúcsúztató bulinkra, 

mely a karácsonyi 

vásáron befolyt összegből 

valósult meg.  Örülünk, 

hogy meghívhattuk ezt a 

jó kedvet, jó hangulatot  
 

 

teremtő zenekart, amely a Facebook oldalán értékelte a 

nálunk töltött időt: ,,Ma a Čierny Brod – Vízkeleti 

ovisoknál jártunk! Köszönjük szépen a meghívást! 

Köszönjük a fergeteges hangulatot és azt, hogy kívülről 

ismertétek a dalainkat! 😊 🎤 🎹 🎶 😍.  

Finom volt a sütemény, amit Lovas Xénia 

készített, és a gyümölcstál, amivel Deák Andrea 

kedveskedett a bulizó gyermekeinknek. 
 

 
Vendégeskedni is jó! A hidaskürti óvoda baráti 

találkozóra hívott meg bennünket. Vendéglátóinknak kis 

műsorral kedveskedtünk, amelyben az iskolaköteles 

gyermekeink szerepeltek. Nagyon ügyesek voltak, ismét 

büszkék lehettünk rájuk! Hogyne lett volna nagy sikerük, 

hiszen a kicsik szurkoltak nekik a nézőtérről. A műsor után 

felszabadultan barátkoztak a kürti óvodásokkal, akikkel jó 

volt a közös tánc is. 

És végül a ballagási képek! Nyolc búcsúzó, aranyos 

kisgyermek, csinosan felöltözve, hangos, vidám 

énekszóval… Szerettük őket. 
 

 
Itt elárulom: búcsúzni picit fájt! Féltve, de büszkén 

engedtük útjukra őket, még akkor is, ha tudjuk, hogy 

A Mesevilág Óvoda beszámolója 

 

 

https://www.facebook.com/%C4%8Cierny-Brod-V%C3%ADzkelet-110258128987294/?fref=mentions
https://www.facebook.com/%C4%8Cierny-Brod-V%C3%ADzkelet-110258128987294/?fref=mentions
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megállják helyüket Tündérországban, és „nagy” 

iskolásként, okosodva élhetik további boldog életüket! 

Ígérték, hogy majd visszajönnek látogatóba – várjuk őket! 

A ballagók – és természetesen a többi kisgyermek is 

jóízűen fogyasztotta el a csokis Mesevilág tortát, amellyel 

Ötvös Linda kedveskedett a gyermekeknek. 

Öröm ennyi jó dologról beszámolni! Ám ezek az 

események már emlékek. Elkezdődött az új iskolai év, ez 

évkezdet óvodánkban is. Ez alkalomból a szeretetről és az 

összefogásról szeretném most tájékoztatni Önöket!  
 

Örömmel tudatom, hogy az 

Önök segítségével ismét 

gyarapodott óvodánk eszköz-

tára. Polgári Társulásunk 

jóvoltából – az adó 2%-ából 

befolyt összegből szeptemberre 

megvásároltuk a mosdóba az új, 

szép, színes törülköző - és 

pohártartókat, a játszószobá-ba 

a zöld szőnyeget és a WC-be az 

elválasztó lapokat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A gulyásfőző versenyen az ügyes vízkeleti csapat, 

a Vakkanok ismét nyertek egy gyümölcs-turmixgépet, 

amelyet nagy szeretettel adtak át ismét nekünk! Finom 

gyümölcslevek készülnek majd kicsi lakóinknak. 

Köszönjük szépen, és szurkolunk nekik a jövőben is! 

Ezennel is szeretném megköszönni a falu minden 

lakosának is, aki bekapcsolódott a papírgyűjtésbe, s ezzel 

támogatta óvodánkat. A befolyt összegből játékszereket 

vásároltunk. Tudatom, hogy a papírgyűjtést továbbra is 

folytatjuk.  

Sajnos a júniusi erős esőzések alatt beázott a 

plafonunk a kiscsoport szobájában és a folyosón. Ez 

azonban nem befolyásolta nevelő-oktató munkánkat, 

melyet mi a gondok ellenére is csupa szívvel végeztünk. 

Örömmel tudatom, hogy a nyári szünetben kifestették az  

az óvodánkat, így tiszta, szép környezetben kezdhettük  
 

dolgos minden-

napjainkat. A 

község új gyer-

mek toaletteket 

és autós szőnye-

get is vásárolt. 

Köszönet érte! 

 

 
 

Köszönjük a szülők és a 

támogatóink segítségét, hogy az 

előző évekhez hasonlóan idén is 

jó közösséggé, igazi családdá 

váltunk! 

És térjek vissza a 

szeptemberhez! Vártuk a 

régieket és az újakat – és jöttek a 

gyerekek. Biztattuk az újdonsült 

anyukákat és piciket,  

vigasztaltuk a sírós, ölbe bújó csöppségeket, örültünk az 

ismerős arcoknak. Nagyon aranyos kicsik léptek be 

félénken, kíváncsi szemekkel a csoportszobába. A 

gyermekek örültek egymásnak, a régi jól ismert 

környezetnek, a kedvenc játékoknak. 

És ha már beköszöntött az ősz, nem maradhatott el 

a már hagyományossá vált őszi tökfesztiválunk. Bizony, 

már egész községünkre kiterjedő rendezvénnyé vált. 

Örültünk minden kis és nagy résztvevőnek, óvodásnak, 

iskolásnak, leendő óvodásnak, anyukának, apukának, 

nagyszülőnek... 
 

 
 

Táncoltunk és énekeltünk kedvenc zenekarunkkal, a 

Glamourral, készítettünk töklámpásokat, sütöttünk 

szalonnát. Nagyon jó hangulatban töltöttük el a szép őszi 

napot. Jó volt együtt lenni. A segítségért  minden kedves 

anyukát és apukát köszönet illeti. 
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Az óvodai munkánk lényege a személyiségnevelés. 

A ránk bízott apróság megtanulja a mindennapi 

élet alapvető szabályait: mit mikor s hogyan szabad, mi 

a jó, mi a rossz. 

Meghatározóan fontos, hogy a gyerek a lehető 

legtöbbet legyen a kortársai körében, ahol nem a szülő, 

hanem a gyerekek egymás között osztják el a szerepeket 

– hogy ki lesz a kisokos, ki a viccmester, ki az, aki segít, 

s ki az, akinek segíteni kell. Az otthon nem adhatja meg 

a csoportszocializáció lehetőségét.   

Hinni és bízni kell az óvó nénikben, akikre 

Mesevilág óvodánkban a szülők rábízzák féltett 

kincseiket, és hinni kell abban, hogy hamar és ügyesen 

túl lesznek a gyermekek az első, nehéz napokon. Pár hét 

múlva már mosolyogva, vagy legalábbis sírás nélkül 

érkeznek a kicsik is az oviba. 

"Ragyogjon gyermeki arcon mosoly,  

mint fénylő nap az égbolton!" (Belle) 

Ezt kívánjuk és szeretnénk elérni Mesevilág 

óvodánk minden kisgyermekénél. Felhőtlenül boldognak 

látni őket és mindezt úgy, hogy közben tanul és fejlődik. 
                                                              

Pékné Lovas Éva, 

                                            a Mesevilág Óvoda vezetője 

 

 

A fotókat Pékné Lovas Éva készítette 
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       3. septembra 2018 bol na pôde ZŠ Čierny Brod 

slávnostne otvorený nový školský rok 2018/19. 

A hoci od začiatku roka uplynul iba jeden mesiac, na našej 

škole sa stalo veľa zaujímavých a dôležitých udalostí. 

Posúďte sami! 

        Naša škola nezaháľala ani počas letných 

prázdnin. Obec Čierny Brod bola úspešná a získala 

finančný príspevok na vynovenie fasády na našej škole. 

Vedenie školy, pedagogickí zamestnanci a všetci žiaci sa 

chceme touto cestou poďakovať pánovi starostovi Čierneho 

Brodu, poslancom obecného zastupiteľstva za to, že  

umožnili žiakom 

učiť sa v zateplenej 

a esteticky 

vynovenej budove. 
 
 
 
 
 
 
 

Rekonštrukciou 

neprešla len naša 

budova, ale aj triedy. 

Každá bola nanovo  

vymaľovaná a do každej bola umiestnená nová školská  

tabuľa, dokonca sa 

nám podarilo 

zabezpečiť aj ďalšiu, v 

poradí už siedmu 

interaktívnu tabuľu. 
 

       Prvý školský 
deň bol najdôležitejší 
pre našich prváčikov, 
ktorí s veľkým  
nadšením prekročili brány školy a po prvýkrát sa posadili do  

svojich školských 
lavíc. Všetkým 
14 prváčikom 
prajeme veľa 
úspešných kro-
kov na ich 
deväťročnej 
ceste, aby všetky 
svoje povinnosti 
zvládli, a aby sa 
im u nás veľmi 
páčilo 

 

Gyermeknap 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

Naši milovníci turistiky, žiaci I. stupňa, sa vybrali 

na historicko-turistický výlet do okolia hlavného mesta. 

Žiaci si pozreli významnú  paleontologickú lokalitu 

Sandberg.  Odtiaľ sa vybrali lesnou cestou k hradu Devín. 

Trasa dlhá 4,5 km bola síce vyčerpávajúca, ale krásna 

príroda im vynaložené  úsilie vynahradila. Žiaci si 

nakúpili suveníry, štvrtáci sa vybrali objavovať ruiny 

hradu Devín, v ktorých sa nachádzajú úžasné expozície  

približujúce 

skutočne dávnu 

minulosť. Výlet 

sa vydaril a určite 

to nie je posledná 

turistika, ktorú 

žiaci našej školy 

absolvovali.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Žiaci II. ročníka si vyskúšali vyučovanie 

prvouky v prírode. Spoznávali okolité stromy, 

pozorovali rastliny, živočíchy a zbierali jesenné plody. 

 

Život na našej škole 
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Žiaci II. Triedy mali aj netradičnú hodinu 

vlastivedy. Navštívili obecný úrad a pána starostu. Deti 

sa na obecný úrad veľmi tešili a celý týždeň si pripravovali 

otázky na pána starostu. Ten druháčikom ukázal a 

porozprával o svojej práci, čo všetko musí riadiť a robiť, aby 

obec fungovala. Samozrejme prešli aj jednotlivé kancelárie 

obecného úradu a nakoniec ostali v zasadačke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tam žiakom boli ukázané aj symboly obce - ako erb a vlajku 

obce. Návšteva obecného úradu bola zaujímavá, ale i 

užitočná. Ďakujeme za príjemné a poučné stretnutie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 Mesiac október je mesiacom úcty k starším a pripomína 

nám, aby sme si úctili seniorov a dali im najavo svoju 

náklonnosť. Aj obec Čierny Brod si úctil tento mesiac 

formou akcie, na ktorej vystúpili aj žiaci našej školy.  

Pripravili si krásny program, ktorým potešili všetkých  

prítomných a veru 

nejedno oko nezos-

talo suché. Aj touto 

cestou by sme im 

radi vyslovili našu 

vďaku za to, že 

pripomenuli našim 

seniorom, že si ich 

vážia a majú ich 

radi... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

  A čo nás tento rok čaká?  

 

Okrem primárneho cieľa – získania nových vedomostí, 

poznatkov a skúseností – nás čaká celý rad zaujímavých 

akcií a podujatí. Vybrali sme tie najzaujímavejšie, ktoré 

náš čakajú v tomto školskom roku 

 

I. stupeň – plavecký výcvik, výstava tekvíc, návšteva 

Galanty,  divadelné predstavenia, čarovná noc v škole, 

karneval, knižnica, beseda s Gabrielou Futovou, škola v 

prírode... 

 

II. stupeň – exkurzia do Modry, návšteva Viedne, 

exkurzia do Múzea holokaustu v Seredi, návšteva 

Galantskej knižnice, divadelné predstavenia, besedy s 

príslušníkmi PZ SR a psychológmi z CPPPaP, Mikuláš a 

netradičné Vianoce a samozrejme lyžovačka... 

       

Dúfame, že tento školský rok bude pre nás 

všetkých úspešný a bude sa nám v škole dariť, a zároveň 

veríme aj v úspešnú spoluprácu s Obecným úradom 

Čierny Brod. 

 
Mgr. Martina Funtalová 

 
 
 
 
 
 
 
 

FOTO: učitelia a učiteľky ZŠ 
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2018. szeptember 3-án Tündéravató 

tanévnyitó ünnepséget tartottunk az iskolában. Ennek 

célja, hogy a szeptemberben kezdő kicsiket beavassuk, és 

még inkább megismerkedhessenek a nagyobb társaikkal, 

akik műsorral kedveskedtek a kicsiknek. Ezzel azt 

szeretnénk elérni, hogy minél könnyebben menjen a 

gyermekek számára a beilleszkedés.  A több mint 10 éves 

hagyományt folytatva idén is zenés-táncos műsorral 

készültünk az elsősöknek, majd átadtuk a koronákat, mely 

jelképezi, hogy mostantól ők is Tündérország teljes tagjai 

lettek. Fogadalmat tettek az új elsősök, és az avatást 

követően a kicsik mostantól igazi kis tündér iskolások 

lettek. Az idei nevelési tanévet több mint 25 gyermek 

kezdte meg. A gyerekek szüleikkel együtt nézték végig a 

nekik szánt ünnepi műsort. Az iskolások nem csak 

tettekkel, szavakkal is buzdították a kicsiket, hogy milyen 

jó itt iskolásnak lenni. Végül pedig Kozma Géza bácsitól 

minden kis elsős megkapta a Csemadok helyi szervezet 

ajándékkönyvét. A kicsik érzik, hogy ehhez a közösséghez 

tartoznak, a szülők is megismerik jobban egymást, a 

gyerekek először találkoznak így együtt és mivel összevont 

osztályokról van szó, látják jövendőbeli osztálytársaikat is. 

Az ilyen otthonias, de mégis ünnepélyes meghitt 

pillanatok megteremtésével szeretnénk elkerülni, hogy 

gyermekeink ne egy olyan világ tagjai legyenek, ahol azok 

az emberek érvényesülnek, akik nem törődnek senki mással 

önmagukon kívül. Egyre több a folyamatos jelenben élő, 

pillanatnyi ember, aki frusztrált és állandó hiányérzete van, 

aki elveszítette lényének legfőbb tulajdonságait, és az 

automatizált robot szintjére süllyedt. A gépek nem 

mondanak köszönetet, és mi sem várhatunk a későbbiekben 

köszönetet az így nevelt gyermekektől. A hálátlanság 

korában élünk. A hála minden esetben a múlt felé fordítja 

tekintetünket, hiszen tudnunk kell, mi az, ami történt 

velünk, mi az, amit kaptunk ahhoz, hogy hálásak lehessünk 

érte. Ez késztet minket a hagyományok megteremtésére és 

megtartására, a mi esetünkben a Tündéravatásra gondolunk,  

 

 

 

 

 

 

Szeressétek az iskolát! 

 
 

 

Mikor az élet messze késztet, s ezernyi titkos csábot ád, 
szeressük ezt a régi fészket: a régi iskolát! 

(Vass Albert) 
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hogy a gyerekek az így kapott lelki ajándékot tovább tudják 

adni. Igyekszünk jóakaratú, okos, szeretni tudó és nem önző 

és irigy gyerekeket nevelni. A Tündéravatás segítségül 

szolgál ebben, a gyerekek Tündérország tündéreivé 

válhatnak, ahol 4 éven át éreztetjük velük a jóságot, 

tisztességet, becsületet, a szavak erejének fontosságát, 

mások iránti felelősséget és tiszteletet.  

 

Tetteinket Vass Albert szavai inspirálják, ezért Vass Albert 

szavaival folytatnám: 

 

„ - A szó az ember legnagyobb kincse - mondta volt 

nagyapám, ahogy ott ültünk egy este a borízű almafa alatti 

kispadon. - Aki oktalanságra pazarolja, Istent gyalázza 

ezzel. Mert Isten azért adta a szót, hogy gondolatainkat 

közölni tudjuk egymással, megértsük egymást, és a világ 

békességét szolgáljuk. A baj az, hogy az elfogultság 

irányítja ma az emberi világot, és nem a jóakarat. 

Márpedig az elfogultság gyűlöletet virágzik és pusztulást 

terem, akárcsak a nadragulya gyökere, a pusztulás pedig 

eltöröl mindent erről a földről, amit emberi szív és elme 

alkotott évszázadok alatt. 

Idefigyelj, mondta. Vannak emberek ezen a földön, akik úgy 

dobálják ide-oda a szavakat, meg az ígéreteket, hogy 

azoknak semmi értékük nincsen többé. Ha mondunk 

valamit, az áll, mint a sziklakő. Ha mi a szavunkat adjuk, 

azt tartjuk is, ha belepusztulunk is! Érted? 

Ellophatod valakinek a lovát, a tehenét, ökrét, 

vadászpuskáját. Mindenét ellophatod és visszaadhatod 

megint, vagy megtérítheted az árát. Csak egy valamit, ha 

ellopsz valakitől, nem térítheted meg soha. S ez az idő! Ha 

valakinek az idejét lopod, azt úgy megloptad, hogy soha 

jóvá nem teheted. A várakozásban eltelt időt semmi hatalom 

a földön nem hozhatja vissza. Nincs, eltelt, vége. Örökre 

elveszett, és te voltál az, aki a jóvátehetetlen veszteséget 

okoztad. Érted? 

A megbízható embert még 

ellensége is tiszteli, mondta volt 

nagyapám -, mert a megbízható 

ember a társadalom sziklaköve, 

amire országot lehet építeni. A 

többi szemét, amit elfú a szél... 

,,Bizony igaza volt. Ezért 

viharzik úgy a történelem 

szele, mert sok szemetet kell 

még elfújnia, míg sziklát 

talál.” 

(Wass Albert: Nagyapám 

tanítása) 

 

Mgr. Egri Natália igazgatónő 

 

 

 

 

 

 

 

A fotókat az iskola tanárai készítették  
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A fotókat Király Katalin készítette 

 
        Vizkeleten 2018. július 23- tól július 27-ig 

került megrendezésre a Csemadok szervezésében  

a hagyományos, ebben  az évben már 14. 

alkalommal a MANÓVÁR kézműves tábor. A 

folytonosság nem szűnt meg, falunkban ennek már 

hagyománya van. A táborba a gyerekek 4 éves kortól 

jelentkezhettek. A táborvezetők  az alsószeli Szomolai 

László és Adrika napról napra új dolgokat találtak ki 

a gyerekeknek, hogy emlékezetessé tegyék a a táborban 

töltött napokat. A szülők elfogadták őket, megbíznak 

bennük,  

       Miért jó a Manóvár tábor? 
Elsősorban új barátokra lelnek az ide látogatók, mivel 

a táborba több környékbeli községből is  

jönnek  gyerekek. Ezáltal fejlődik az alkalmazkodó 

készségük, új dolgokat próbálnak ki. Természetesen 

a tábor alapgondolata, hogy a gyerekek a természetben 

keressék a szépet, természetes anyagból készülnek az 

általuk készített tárgyak. A 25 KISMANÓ a tábor 

ideje alatt sok érdekes és ötletes dolgot készített – 

erdei tündért, háromszögalakú ajtókopogtatót, közepén 

náddal fedett kis régi parasztházzal, a népmeséket idéző 

boszorkányt, gipszből készített, száraz virággal 

dészített kis ízlésés vázát, mely a meleg családi otthon 

hangulatát idézte, kemény dobozpapírből készült 

a fényképtartó, melybe ajándékként mindenki 

belehelyezte a táborban készült csoportképet, fűzfából 

játékot is készítettek, melynek a neve, ,,kapkodó“.  Egy 

fúzfavesszőre madzagot kötöttek, melynek végére egy 

színtén fűzfából készült karika került, azt próbálták 

a vesszővel elkapni, nagyon tetszett nekik a játék. 

Senkinek nem hiányzott a mobiltelefon, a táblagép, 
ott voltak a gyerekek egymásnak. Volt a tábornak  

kabalafigurája is a - ,,Tökfilkó“, mely minden 

reggel a táborvezetőkkel együtt várta a mindig jókedvű, 

vidám gyermeksereget. 

     A táborvezetők gondot fordítanak arra, hogy 

a táborlakók megismerkedjenek a régi 

gyermekjátékokkal, régi szokásokkal. A tábor 

helyszíne az idén is a vízkeleti sportpálya volt, ahol 

a gyerekek kényelmesen, friss levegőn tölthették ezt az 

élményekben gazdag pár napot. A tábor utolsó napján 

a szokásokhoz híven kiállítást rendeztek 

,,mesterműveikből“, a szülők és a nagyszülők 

örömére.  

       
 

 

 

Köszönjük a támogatóknak 

a ségítséget,  továbbá a szü-

lőknek és a nagyszülőknek 

azt, hogy mindennap vala-

mivel kedveskedtek a tábor-

lakóknak, a gyerekeknek, 

hogy eljöttek, a táborve-

zetőknek pedig a sok kreatív 

ötletet, élményt, amivel 

a gyerekek gazdagabban 

térhettek haza a XIV. Manó-

vár táborból. Bízunk benne, 

hogy lesz folytatás. 
                                                                                                                                          

Király Katalin 
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           Nagyon szeretek a táborba járni, jól érzem 

ott magam. A Szomolai házaspárnak, Adrika 

néninek és Laci bácsinak mindig jó, érdekes ötletei 

vannak. 

           Ezen a nyáron is jól szórakoztunk. 

Alkottunk, sokat beszélgettünk és játszottunk is. 

Rengeteg régi népi játékot tanultunk meg és 

próbáltuk ki. Például van egy játékunk, mellyel 

minden évben játszunk, a neve, Tökfilkó. Nyilván 

azért Tökfilkó, mert a feje tökből van. Ez a játék 

azért jó, mert aranyos és mókás. A keze helyén két 

hosszú fadarab van, melyre másfél méter 

távolságból  fűzfából font karikákat kell rádobni, 

mely bizony elég nehéz feladat. 

          Jó és szórakoztató volt a nyári táborban, 

jövőre is ott leszek. Már nagyon várom! 

                                                                       
                                        Kovács Fruzsina 5. osztály 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jó a Manóvár nyári táborban 

 

 

        A Manóvár nyári kézműves tábor számomra nagyon 
jó nyári kakapcsolódás, szórakozás. 
       Már ötéves koromtól járok a kézműves táborba.  
Mindig sok érdekes dolgot csínálunk. Adrika néni és Laci 
bácsi, ők a táborvezetők, mindig nagyon aranyosak és 
kedvesek, sok mindenre megtanítottak. Készítettünk már őszi, 
tavaszi, nyári díszeket.  Közben sokat mókáztunk, Adrika 
néniék sokat meséltek a régi időkről, a hagyományokról.  Már 
ötödik osztályba járok, de ha lehet, még sokáig szeretnék 
a táborba járni, mert családias a hangulat.  
       Sok barátom is van ott, más faluból is járnak  ide 
gyerekek.  Köszönöm szépen a nyári  élményeket. 

                                                                                                                              
Krátky Denis 5. osztály 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Szeretek a  nyári táborba járni 

 

 

,,tizenegyórait“ várják a legjobban velem együtt, mert 
a táborvezetők mindig valami finomsággal lepnek meg. 
Mondjuk, sütivel és szalámis vagy lekváros kenyérrel. Én 
legjobban a sütit szeretem, amit Adri néni süt. Az volt 
a legfinomabb! 
       Amikor szünetet tartunk, sok játék közül lehetett 
választani, - ebmington, labdajátékok.., van egy játékbabánk 
is, amely nagyjából annyi éves lehet, mint a tábor, vagyis XIV. 
Úgy neveztük el, hogy Móni baba. Vele is mindig sok kislány 
játszik. Öltöztetik, anyáskodnak vele. 
        A tábor legutolsó napján vesszük csak észre, miyen 
gyorsan eltelt egy hét a szünidőből. Az utolsó napon, pénteken 
a szülőknek és a nagyszülőknek rendezünk kiállítást az 
elkészült munkáinkból.  
         Nagyon szeretek itt lenni és remélem, hogy még sokáig 
járhatok Adri néni és Laci bácsi által vezetett táborba táborba. 
Köszönöm az összes MANÓ nevében is, hogy létrehoztak egy 
ilyen klasssz tábort. KÖSZÖNJÜK!  
 

  Vígh  Elizabeth 8. osztály 

        

                                                                                                                               

 

 

A nyári kézmuves tábor 

 
 

           A táborok hasznosak a szünetekben, mert nem 
unatkozunk, hanem helyette sok érdekes dolgot 
tanulunk, melyet az iskolában nem tanítanak. 
           Új barátokat ismerünk meg, akikkel játszunk, 
vagy éppen segítünk egymásnak egy olyan 
munkában, melyet egy kézműves táborban elvárnak 
tőlünk. Én már sok éve járok a vízkeleti Manóvár 
nyári táborba, mely nagyon ötletes és megfelelő 
nevet kapott, mivel tényleg sok kis gyerek jár 
a táborba. De nekik is könnyű a munka, ha Adri néni 
és Laci bácsi a közelben van. Ők ketten vezetik 
a Manóvárt. Szerintem a táborba járó gyerekek a  

                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 

,, 
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        Énekeltük óvodás és kisiskolás korunkban, és ezt a 

dalt dúdolgattuk a buszon Debrecenbe menet a 

Csemadok hagyományos nyárbúcsúztató kirándulásán 

augusztus 24-én. Harminchatan indultunk útnak, hogy 

megtekintsük Magyarország második legnagyobb városát 

és a közelében található magyar pusztát, a Hortobágyot. 

Útközben beiktattunk egy kis pihenőt, és megcsodáltuk 

Erzsébet királynő, Sissi kedvenc pihenőhelyét, a 

Gödöllői Királyi Kastélyt. Felfrissülve, lelkesen 

indultunk tovább úticélunk felé. A civisvárosba, 

Debrecenbe a délután folyamán érkeztünk meg, és 

csakhamar el is foglaltuk szállásunkat az impozáns Hotel 

Óbesterben, Magyarország egyetlen huszárszállodájában. 

A berendezés lenyűgözött bennünket és reméltük, hogy az 

ellátással is hasonlóan elégedettek leszünk. A vacsorát a 

szállodában fogyasztottuk el. Utána volt, ki pihenni tért, 

többen pedig sétára indultak a gyönyörű városban, ahol 

még este is nyüzsgött az élet. 

      Mint tudjuk, Debrecen, a kálvinista Róma kétszer 

is volt az ország fővárosa. Már a 16. században főiskolája 

volt, a Debreceni Református Kollégium. Ebben az időben 

a teljes város protestáns volt, és csak 1715-ben tért vissza a 

városba a katolikus egyház. Ennek központja a Szent Anna 

Székesegyház lett, amit nagy örömmel tekintettünk meg a 

másnapi városnézésen, hiszen szülőfalunk temploma is 

Szent Anna nevét viseli. Idegenvezetőnk, Kondorné Tamás 

Ibolya, aki rengeteg tudással, adatismerettel és 

helyismerettel rendelkezett, elkalauzolt bennünket a 

legismertebb látványosságokhoz.     

Először busszal megjártuk a Nagyerdőt, 

amelynek területén található a monumentális Debreceni 

Egyetem, a sportcsarnok, az uszoda és más kikapcsolódási 

és sportolási lehetőség. Ezután visszatértünk a belvárosba, 

és megnéztük a város nevezetességeit: a Csonkatornyot, az  

Aranybika Szállót, a Debreceni 

Református Nagytemplomot, a Déri 

Múzeumot,  

amelyben rendkívüli élményben volt 

részünk, zenés fényjáték kíséretében 

gyönyörködhettünk Munkácsy Mihály 

három monumentális alkotásában, a 

Trilógiában. 

A városnézéstől kellemesen 

elfáradva - voltak akiknek egy kis 

fürdőzés is belefért - kibuszoztunk 

Debrecen erdős részébe, ahol a Paripa 

Csárdában költöttük el vacsoránkat.  

 

                                                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

        

 
A harmadik napon  

a Hortobágyi Nemzeti Park várt ránk,  

amely a Világörökség része, 81 ezer hektáros sík terület, 

a pásztorok földje. Az időjárás kicsit megviccelt 

bennünket, esőben nem tudtunk kimenni a pusztába, de 

egy fedett lovardában részt vettünk egy lovasbemutatón, 

a bátrabbak lóra is pattantak. Végig simogattuk a Mátai 

Ménest és a fazekasmester portékáiból is örömmel 

vásároltunk. A Kilenclyukú híd szomszédságában lévő 

Hortobágyi Csárdában, -  amely a csárdafogalom 

megtestesítője -  elfogyasztottunk egy finom ebédet.  

      A hosszú úton hazafelé konstatáltuk, hogy ez 

volt eddig a legjobb kirándulás, de bizonyára jövőre is 

ugyanezt fogjuk mondani. Nagyon köszönjük a 

Csemadok vezetőségének, de legfőképpen Viczén 

Piroskának, az ötletgazdának, aki megszervezte, 

megvalósította és vezette a háromnapos csodálatos 

kirándulást.   

         Találkozunk jövőre is. 

                                                                                                                

Galambos Magdaléna 

           
 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Debrecenbe kéne menni… 
 

A fotókat V. Piroska készítette 

FOTO : R. Škodák 
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          A nyár a kulturális fesztiválok ideje, melyen 
népművészeti csoportok lépnek fel, s adnak ízelítőt gazdag 
magyar népi kultúránkból. 
      A felsőszeli és a vízkeleti éneklőcsoportok között 
már sokéves baráti kapcsolat van, többek közt azért is, mert 
mind a két falu a Dudvág partján fekszik. Általában évente 
kölcsönösen meghívjuk egymást a kulturális 
rendezvényeinkre, gyakran találkozunk. 
      Az idei meghívás a Csemadok Felsőszeli 
Alapszervezétől érkezett a hagyományos ,,Nyári Kulturális 
Fesztiválra“, melynek ünnepélyes megnyitójára 2018. július 
21-én délután a kultúrházban került sor Jakubecz László - 
,,Azonos időben való létezés” című előadásával. A 
kultúrműsor a Dudvág partján lévő szabadtéri színpadon 
folytatódott, ahol a környékbeli fellépő csoportok mellett ott 
voltak a magyarországi Darnózseli vendégek is. 
        A hangulatos fesztivál utcabállal fejeződött be. 
                                                                                                                                           

Pék Éva 

 

        
          

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M e g e m l é k e z t ü n k    o k t ó b e r    6 - á r ó l 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

FELSŐSZELIBEN   

vengégszerepelt a HARMÓNIA  éneklőcsoport 

 

 

A fotót a szervezők készítették 

               1849 óta október 6- a magyar nemzet tudatában 

gyásznapként jelenik meg. Úgy illik, hogy minden évben 

ezen a napon emlékezzünk meg a hősi halált halt aradi 

vértanúinkról s az akkori történelmi eseményekről.  

Vízkeleten  ez így is történt. 

              A megemlékezés percei szentmisével kezdődtek, 

melyet Dr. Szlávik Antal plébános úr mutatott be 

a híveknek. A prédikáció keretén belül a plébános úr 

a hagyományhoz hűen ismertette az aradi vértanúk 

egyikének, Török Ignác honvéd tábornoknak( 1795 – 1849 )  

az életét. Elbeszéléséből a hallgatóság megtudta, hogy: 

kisbirtokos magyar nemesi családból származott, 

tanulmányait a bécsi Hadmérnöki Akadémián végezte. 

Hadnagyként lépett a császári hadsereg kötelékébe. 1839-

ben a nemesi testőrséghez került, ahol erődítés elméletet 

oktatott. Tanította Görgey Artúrt és Klapka Györgyöt is. 

A forradalom előtt Lembergben, majd Zágrábban, 1848 

októberében pedig Komáromban szolgált. A hadbíróság, 

mely előtt magyarságával igazolta tettét – „ lelkiismeretem 

felment engem“ -  kötél általi halálra ítélte.  „ Nemsokára 

Isten legmagasabb ítélőszéke elé állok. Életem parányi súly 

csupán, de tudom, hogy mindig csak Őt szolgáltam.“ – ezek 

voltak Török Ignác utolsó szavai, melyek kivégeztetését 

megelőzően hangzottak el.  Gödöllőn emlékét örzi több 

szobor, utca s egy róla elnevezett gimnázium. A szentmisét 

követően az ünnepi megemlékezés a helyi kopjafánál 

folytatódott. Pék Éva, a Csemadok helyi alapszervezetének  

 

 

 

 

 

   

A fotókat K. Katalin készítette 
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A Galántai Járási Vadászszövetség 2018 október 

13-án a vízkeleti vadászterületen őszi vizsgákat szervezett 

fiatal vizslák számára, melyeknek még nem volt vadászati 

alkalmasságuk. A törvény ugyanis előírja, hogy csak 

olyan vadászeb vehet részt vadászaton, amely a vadászat 

módjától függően sikeresen teljesíti az előírt alkalmassági 

vizsgát.  

A vizslák elsősorban az élő és egészséges 

apróvad felkutatására használt fajták, az apróvadas 

vadászataink nélkülözhetetlen résztvevői. A vizsla 

a vadász előtt a terepet „lekeresi“, átkutatja. Mivel kiváló 

a szaglása a vadat messziről (20-150  m) észleli. 

Jellegzetes lassú mozgással közeledik a megbúvó vadhoz, 

majd azt mereven állva megmutatja a vadásznak. A vadat 

mindaddig állja,  míg a vadász azt fel nem riasztja, vagy 

a vizslának parancsot nem ad a kihajtásra. Csak a lövés 

után indul a lőtt vagy sebzett vad keresésére, s miután 

megtalálta, oda kell hoznia  a vadásznak, majd leülve 

annak átadja a vadat.  

A vizslák legismertebb fajtái a rövidszőrű és 

drótszőrű magyar vizsla, rövidszőrű, drótszőrű és 

hosszúszőrű német vizsla, pointer, drótszőrű szlovák 

vizsla valamint angol, ír és gordon szetter. 

 

    

 

 

 

 

 

elnöke üdvözölte a vendégeket: Mézes 

Rudolfot  a Csemadok OT alelnökét, 

Horváth Évát és Seres Lajost, az MKP 

járási elnökségének tagjait, Serczel Ildikót, 

az MKP helyi alapszervezetének elnökét, 

a helyi alapiskola tanulóit, valamint 

a Harmónia éneklőcsoport tagjait és 

vezetőjüket Óvári Máriát. Papp Tímea 

elszavalta - Pósa Lajos Október 6-án című 

költeményét. Mézes Rudolf és Seres Lajos 

ünnepí beszédét követően a Harmónia 

éneklőcsoport előadásában elhangzottak 

az ünnepi dallamok. A vendégek az 

üdvözlés sorrendjében elhelyezték 

koszorúikat a kopjafánál. Végezetül 

Vörösmarty Mihály Szózatát énekelte el 

a Harmónia éneklőcsoport.  

                   Pék Éva köszönetet mondott 

az egybegyűlteknek s azt kívánta, hogy az 

aradi hősök példája mindenkinek adjon 

erőt és hitet a hétköznapokban - ,, mert a 

nagyvilágon e kívül nincs számodra hely,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

áldjon vagy verjen  sors keze, itt élned, halnod kell!” 

           Ezzel az ünnepi megemlékezés véget ért. 
                                                                                                                                   Zaťko Laura  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Vadászbeszámoló 
 

 

 Az októberi vizsgán  kettő simaszőrű magyar 

vizsla, három simaszőrű német vizsla és négy drótszőrű 

német vizsla vett részt. A vizslák bírálására a Szlovák 

Kynológus Szövetség két bírót nevezett ki, akiknek  
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 a feladata volt elbírálni a vizslák teljesítményét az egyes 

feladatkörök során. 

 

Mivel az ebeknek 15 feladatkört kellett teljesíteni 

a vizsgák reggel kilenctől délután két óráig tartottak. A kilenc 

vizslából kettő egyes osztályban végzett öt vizsla hármas 

osztályban, kettő pedig kiesett, mert valamelyik  feladatkört nem 

teljesítették. A vizslákat felvezető vadászok a galántai, 

nagyszombati és nyitrai járásból voltak. A szomszédos kosúti 

vadászsszervezetből Benkovics Sándor német  drótszőrű  vizslája 

sikeresen levizsgázott és az elkövetkező vadászidényben alkalmassá 

vált a vadászatokra.    

 

Horváth Tibor a vadászszervezet elnöke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Horváth Tibor, a vadászszervezet elnöke 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kifestő            Omalovánka 
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Mikulásváró 

és karácsonyi vásár 2018 
 

 

Vízkelet Község Önkormányzata a Csemadok Helyi Alapszervezetével  

karöltve idén negyedik alkalommal szervezi meg a 
 

MIKULÁSVÁRÓVAL  

egybekötött 

KÉZMŰVES KARÁCSONYI VÁSÁRT 

a falu főterén 2018. december 8-án, szombaton 13,00 órai kezdettel. 
 

Amennyiben szeretne a vásáron árusként részt venni,  

kérjük, jelentkezzen a következő telefonszámon : 031/7848 191, 

vagy személyesen a helyi községi hivatalban. 

 

Mindenkit szeretettel várunk! 

 

A Mikulás érkezésével kapcsolatos bővebb 
információkat röplapon  

ismertetjük. 

 

Mikuláš 

a remeselnícke vianočné trhy 2018 
 

 

Samospráva obce Čierny Brod v spolupráci s miestnou  

organizáciou Csemadoku aj v tomto roku usporiada 
 

Mikulášske popoludnie  

spojené 

s remeselníckymi vianočnými trhmy 

dňa 8. decembra 2018 so začiatkom o 13,00 hod.v centre obce. 
 

Pokiaľ by ste sa na trhoch chceli zúčastniť ako predajca, 

kontaktujte: telefónne číslo 031/7848 191. 
 

Každého srdečne očakávame! 
 

Presnejšie informácie o príchode Mikuláša 
Vám dáme vedieť pomocou  

letákov. 
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Vaditató 


